PORTARIA N.º 2009/2019

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando a conclusão dos trabalhos de sorteio no SIMEC, convite e preparação dos processos para avaliação

online pela Comissão Permanente de Pessoal Docente/CPPD para o lote 50 de 10 (dez avaliações);

considerando, ainda, os termos da Resolução CONSUP N.º 42/2014, no que diz respeito ao processo de avaliação

docente para fins de Reconhecimento de Saberes e Competências/RSC, na Carreira do Magistério da Educação

Básica, Técnica e Tecnológica – EBTT;

R E S O L V E

Designar os servidores para constituírem Bancas de Avaliação de processos de solicitação de

Reconhecimentos de Saberes e Competências/RSC, de docentes deste Instituto Federal, cuja numeração de Bancas

é de 830 a 839, conforme abaixo especificado:

Banca: 830

Candidato: Fabiano Sandrini Moraes                                                                               Siape: 1156647

Processo n.°: 23206.000762.2019-13

Avaliador Siape Instituição

Marcus Vinicius Pereira de Souza 1624409
Centro Federal de Educação Tecnológica

Celso Suckow da Fonseca

Marcelo Kenji Shibuya 1919690
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo

Eliane Schwartz Lamas 274699
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Cesar Costa Machado 1099487
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 831

Candidato: Fabio Moreira de Oliveira                                                                             Siape: 1644610

Processo n.°: 23165.000402.2019-45

Avaliador Siape Instituição

Daniela Schittler 1564203
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha

Francisco Souza Almeida 1975352
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Bahia

Fabio Rodrigues Pereira 2514507
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Fabiane Aparecida Ugoski Volcan Sastre 3372595
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 832

Candidata: Nara Regina Stone Soares                                                                               Siape: 274220

Processo n.°: 23206.001640.2019-44

Avaliador Siape Instituição

Raysa Luana da Silva 2923414
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso do Sul

Juliana Nascimento Berlim Amorim 1017843 Colégio Pedro II

Juarez Aloizo Lopes Junior 1811984
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Erica Krachefski Nunes Oswald 1109260
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 833

Candidato: Cloris Maria Freire Dorow                                                                               Siape: 985697

Processo n.°: 23341.000499.2019-16

Avaliador Siape Instituição

Juliana Nascimento Berlim Amorim 1017843 Colégio Pedro II

Henry Daniel Lorencena Souza 2496426 Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Juarez Aloizo Lopes Junior 1811984
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Erica Krachefski Nunes Oswald 1109260
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 834

Candidata: Manoela Neves Siewerdt                                                                              Siape: 4887927

Processo n.°: 23341.000628.2019-68

Avaliador Siape Instituição

Jose Ribamar de Abreu Cardoso 267967
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas

Luiz Becher 1285691
Universidade Tecnológica Federal do

Paraná

Daiane da Silva Gomes 1092009
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Juliana de Oliveira Plá 2712831
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 835

Candidato: Rodrigo Scherer Correa                                                                                 Siape: 1051474

Processo n.°: 23339.000228.2019-00

Avaliador Siape Instituição

João Mendes Filho 1136660 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo

Cleia Santos Libarino 3628028
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Bahia

Eliane Schwartz Lamas 274699
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Cesar Costa Machado 1099487
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 836

Candidata: Juliana de Oliveira Plá                                                                                    Siape: 2712831

Processo n.°: 23206.001585.2019-92

Avaliador Siape Instituição

José Ribamar de Abreu Cardoso 267967
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas

Luiz Becher 1285691
Universidade Tecnológica Federal do

Paraná

Daiane da Silva Gomes 1092009
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Aline Campelo Blank Freitas 2785820
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 837

Candidata: Daiane da Silva Gomes                                                                                  Siape: 1092009

Processo n.°: 23206.001566.2019-66

Avaliador Siape Instituição

Gisele Caldas de Araujo 1204751
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba

José Ribamar de Abreu Cardoso 267967
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas

Juliana de Oliveira Plá 2712831
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Aline Campelo Blank Freitas 2785820
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 838

Candidato: Leonardo Campos Soares                                                                             Siape: 1822354

Processo n.°: 23339.000338.2019-63

Avaliador Siape Instituição

Marcelo Cardoso Silva 1579621 Colégio Pedro II

Frederico Jorge Ribeiro Barbosa 1966215
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Bahia

Anubis Graciela de Moraes Rossetto 1752156
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Rafael Krolow Santos Silva 1530342
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: 839

Candidato: Guilherme Antonio Borges                                                                            Siape: 2825624

Processo n.°: 23166.000359.2019-16

Avaliador Siape Instituição

Nancy da Luz Davidis 2157967
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Brasília

Pedro Ivan das Graças Palheta 267743
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas

Paulo Lindenmeyer 1242627
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Fernanda Goldani 2993482
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Pelotas, 16 de julho de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES - REITOR - CD1 - IFSULRG, em 05/09/2019 20:15:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

34359

a949b4ed9f

	PORTARIA N.º 2009/2019
	Documento assinado eletronicamente por: